Simone, Gualterius Portarius, Iohannes Mazzacanus tar. XV, Guillelmus de Goffrido unc. II, Clementus de Arbustula tar. XXII, gr. X, Iohannes Giranus tar. XXII, gr. X, Philippus de Roberto tar. XII, Iacobus de Iubino de Nobile unciam unam, Petrus Sabatinus tar. XV, Iohannes Peregrinus tar. XV, Nicolaus Piczilla de Casapizana tar. XV, Stabilis Folerius tar. XV, Andreas de Millito unciam unam, Augustinus tar. XV, Crissentius de Nicolao tar. XV, Martinus de Lauro cum fratre unciam unam tar. XV, Leonardus de Cancia de Villa Quatirpanie unciam unam, Leonardus Russus unciam unam, tar. XV, Martinus de Ruta unciam unam tar. XV, Martinus de Nazaro unciam unam, Grichinario de Minclino unciam unam, Michael Barile tar. XIV, Nicholaus Cinchius de Tuburola tar. XV, Magnellus tar. XV, Benedictus de Nicodemo tar. XXII, gr. X, Iohannes de Stabile tar. XV, Martinus Infans tar. XV, Iohannes de Cappella tar. XXII, gr. X, Genatrasius de Lignano tar. XV.

Que tota pred. pecunia est in summa ad pred. gen. pondus auri unc. CC, tar. X Dat. Neapoli per mag. Guillelmum ... prepositum ecclesie Sancti Amati [Duacensis] Regni Sicilie vice cancellarii, a. D. MCCLXXV, die XXVIII octubris III ind. R. n. a. XI.

Verum quia, sicut pred. mutuatorum expositione nostra Serenitas intellexit, tu pred. mutuatoribus vel alicui pro parte ipsorum, nihil de pred. quantitatibus pecunie solvere curasti, asserens te de supradicta pecunia nihil habere, propter quod mutuatores ipsi penes se retinuerunt nostras licteras supradictas.

Quare, pro ipsum parte fuit Maiestati nostre ... supplicatum ut providere eis super hoc ... dignaremur. Ipsorum itaque supplicationibus inclinati, f. t. ... mandamus quatenus, si vera est exposicio supradicta, iamdictas quantitates pecunie in pred. prioribus et presentibus nostris licteris contentas eisdem mutuatoribus vel certo eorum syndico aut procuratori pro eis tibi pred. priores et pres. licteras assignanti de pecunia proventuum tui officii residuorum quorumcumque vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposite et tibi ad recollendum commissa, que est etc., sine mora et defectu etc. exhibere procures. Ita quod non cogantur propter hoc ad nostram Curiam ulterius laborare; non obstante aliquo mandato tibi a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo de nemini solvenda pecunia priusquam totam quantitatem dicte gen. subventionis seu certain summam ipsius ad nostram Cameram destinares, seu quocumque alio mandato huic contrario etc. recipias nichilominus pred. priores licteras et presentes ac de hiis que ipsarum auctoritate solveris scripta competentia ad cautelam .... Dat. etc. (Reg. 1, f. 4-5).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. cit., ff. 17-28; Chiarito, *Rep.* 28, f. 3 a 9, con molte differenze con le trascriz. preced.; Sicola, *Index famili.*, f. 103, 541, 799 (not.); Borrelli, *Apparatus I etc.* in Ms. Bibl. Naz. IX, C. 14, f. 436 (not.); Sicola, *Rep.* 2, f. 4.

**44. - Scriptum est Iustitiario Principatus citra etc.**

Scire te volumus quod Nos attendentes merita sincere devotionis et fidei viri nob. Bartholomei de Vitaliano de Neapoli ... nec non grata servitia per eundem Nobis prestita, queve prestat ad presens et prestare poterit in futurum, eidem Bartholomeo bona omnia que fuerunt Nicolai Piper de Tramonto, sita in eadem terra proditoris nostri notorii, de certa nostra scientia et gratia speciali donavimus, volentes ut Bartholomeus idem dicte nostre concessionis et gratie potiatur, f. t. precipimus, ut Bartholomeum eundem in possessione dictorum bonorum immittas et super recollectione fructuum non permittas molestari. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et pendentri Maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, mense martii XXIII eiusdem ind. (Reg. 1, f. 5).

FONTI: Sthamer, *Die reste des Archives Karls I etc.*, pp. 49-50 (trascriz.).

**45. - Pro dom. Ysiardo de Lauduno.**

XI octubris, V ind. ap. Viterbum. Scriptum Gualterio de Summeroso Iustitiario Terre Laboris etc. Cum Ysiardo de Lauduno mil., stipendiario nostro de unc. auri XII pro restitutione cuiusdam equi sui ad arma in nostris serviis mortui, nostra Camera teneatur f. t. ... mandamus quatenus pred. unc. auri XII p. g. eidem mil. vel suo pro eo nuncio presentas tibi licteras assignanti, de pecunia residuorum quorumcumque tibi ad recollendum commissorum proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposite et tibi ad recollendum commissa; que est etc. sine mora et defectu quolibet exhibere procures, non obstante mandato aliquo tibi a Maiestate nostra vel capitaneo nostro in Regno directo de nemini solvenda pecunia priusquam ad nostram Cameram totam quantitatem dicte gen. subventionis seu certam summam ipsius destinares, seu quocumque alio mandato huic contrario per quod etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 5 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 28-29; Sicola, *Rep.* 2, f. 4; Chiarito, *Rep.* 28, f. 9.

**46. - Pro dom. Fulcone de Lavandario.**

XVII octubris V indictionis ap. Viterbum. Scriptum est eidem Iustitiario etc. Cum Fulconi de Lavandaria de Placentia mil., fam. et fid. nostro ex computo facto cum eo per ven. virum mag. Petrum Farinellum dom. pape Capellanum etc. in unc. auri L p. g. pro servitio ab eo ... Nobis impenso nostra Camera teneatur, volumus et f. t. sub pena XX unc. auri ... mandamus quatenus statim, receptis presentibus, omni mora, occasione et difficultate sublatis, pred. unc. auri L p. g. de pecunia quorumcumque residuorum seu de quacumque Curie nostre pecunia et in eius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposite et taxate que est etc. pred. mil.

vel suo pro eo nuntio presentes tibi licteras assignanti, sine mora et defectu quolibet exhibere procures, mandato aliquo huic contrario tibi facto de nemini solvenda pecunia prius quam certam pecunie summam [ad Nostram Cameram] destinares, seu quocumque alio mandato nostro seu Karoli primogeniti etc. sub quacumque forma verborum tibi forte directo vel in posterum dirigendo, per quod presentium exequitio impediatur in aliquo vel tardetur aliquatenus non obstante. Ita quod tibi propter hoc ulterius scribere non cogamur. Recepturus presentes etc. Alioquin si presumpseris in hac parte penam pred. a te mandabimus ... extorqueri. Dat. etc. Quia vero pred. Iustitiarius non solvit dicto militi pecuniam ipsam et idem miles retinuit penes se licteras ipsas XXVIII decembbris, Viterbi scriptum est mag. Nicolao Boucelli ut solvat pecuniam ipsam dom. Roberto de Laveno, pro parte dicti mil. etc. (Reg. 1, f. 5 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 29-30; Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

#### 47. - Pro mag. Petro de Latyere.

Ultimo eiusdem. Scriptum est eidem Iustitiario etc. Per plures et diversas nostras licteras tibi dedisse recolimus in mandatis ut mag. Petro de Latyera etc. vel suo nuncio pro eodem unc. auri CCXC, tar. XIV et gr. XII p. g. in quibus sibi excomputo facto cum eo per ven. virum mag. Petrum Farinelli etc. nostra Camera tenebatur exhibere curares, tu vero, sicut eodem mag. Petro de Latyera referente didicimus, de pred. quantitate pecunie non nisi CC unc. nuncio dicti mag. Petri solvere curasti, de quo es non immerito argeundus. Quo circa f. t. ... mandamus quatenus si est ita, reliquas unc. auri XC, tar. XIV et gr. XII dicti ponderis gen. dicto mag. Petro vel suo pro eo nuncio iuxta tenorem pres. mandati nostri tibi missi propterea omni mora, occasione et dilatione sublatis studeas exhibere; ita quod tibi propter hoc ulterius scribere non cogamur. Dat. etc. (Reg. 1, f. 5, t.).

FONTI: Reg. cit. (trascriz.), ff. 30-31; Chiarito, *Rep.* 28, f. 9; Del Giudice, *La fam. di re Manfredi etc.*, in « Arch. stor. prov. Napol. », IV, p. 330 (not.).

#### 48. - Pro quibusdam mutuatoribus Theani.

Die VIII novembris V ind. Viterbum. Scriptum est eidem Iustitiario. Est parte heredum Iohannis de Vayrano Thorani cum fratribus. Riccardi de Prophetia, Nicolai Iohannis de Stabile, Petri Andrea cum cognato, Riccardi Contenga, Gualterii de Ripalta, Martini Pipi, Symonis de Barusio, Iohannis Tanatoris, Petri de Georgio, heredum Matthei de Georgio, Bartholomei Molinari, heredum Petri de Gallutio, Leonis Burrelli, Raymundi de Martano heredum Theani de Syma, Nicolai de Nufrio, et Nicolai de Rogerio de Theano fidelium nostrorum, nostre nuper fuit expositum Maiestati quod cum tibi dedimus per nostra licteras in mandatis ut eisdem et aliis diversis hominibus eiusdem terre Theani certas pecunie quantitates,

ascendentes ad summam C unc. auri, distincte et particulariter in pred. nostris licteris in quibus mutuatorum ipsorum hominum continentur, nomina denotata quas mutuatores ipsi dudum infra annum tertie ind. p. p. ven. viro mag. Petro Farinelli dom. Pape cappellani etc. per manus mag. Bernardi de Altamala cler. et fam. nostri pro parte nostre Camere mutuari de pecunia in qua mutuatores ipsi in gen. subventione pro maritago Beatrixis imperatricis Constantinopolitane karissime filie nostre taxati essent deducens particulariter, sicut earum ratione dicte gen. subventionis invenires mutuasse, de dicta pecunia de subventione ipsa per eos debita, reliquas usque ad summas per eos mutuatas mutuatoribus ipsis restituere curares. Tu deducta iuxta formam pred. licterarum nostrarum tibi missarum alia mutuatoribus quantitate per eorum quemlibet, ut predictum est, mutuata, exponentibus ipsis occasione vid. quod in quaterno particularis taxationis pred. gen. subventionis, sigillato sigillo qd. Galeocti de Floriac mil. predecessoris tui in officio facto a Theano quorundam mutuatorum ipsorum nomina diversificata sunt vid. pro heredibus Iohannis de Vayrano continetur in pred. quaterno Iohannis de Vayrano, pro Thorano cum fratribus continetur in quaterno pred. Nicolai de Symeone, qui est frater dicti Thorani; pro Riccardo Prophetia continetur in pred. quaterno her. Stabilis de Andrea; qui Riccardus est heres dicti Stabilis; pro Nicholao Iohannis de Stabile continetur in pred. quaterno Iohannis de Stabile qui est frater eius; pro Petro de Andrea cum cognato continetur in eodem quaterno her. Nicolai de Bellin qui Petrus et cognatus eius sunt heredes Nicolai Ballin pro Riccardo Contenga continentur in quaterno; heredes Theani Contenga, qui Ricardus est heres dicti Theani; pro Gualterio de Ripalta continetur in eodem quaterno heres Bartholomei de Ripalta, qui quidem Gualterius est heres Bartholomei de Ripalta. Pro Martino Pipi continetur in eodem quaterno Nicolaus de Iacobo cum Martino socero; qui Martinus socerus dicti Nicolai est dictus Martinus Pipi; pro Symeone de Barrusio continetur in eodem quaterno heres Barusii; qui Symeon est filius et heres Barusii pro Iohanne Tassatore; continetur in quaterno pred. Iannonus qui quidem Iohannes dicitur Iannonus ab eventu et reliqui mutuatorum pred. in eodem quaterno non inveniuntur taxati unc. auri XII, tar. IX et gr. VII ad quam quantitatem ascendit pecunia per eosdem exponentes mutuata, deducta et restituta, in forma pred. denegas in ipsorum preiudicium et iacturam. Quare pro ipsorum parte fuit Maiestati nostre ... supplicatum ut providere eis super hoc de benignitate regia dignaremur. Ipsorum itaque supplicationibus inclinati, f. t. mandamus quatenus, si vera est expositi supradictorum et pred. omnium exponentium nomina continentur in nostris licteris supradictis, non obstante diversificatione pred., et quod aliqui ipsorum non inveniuntur in pred. quaterno taxati, quantitates pecunie per eorum quemlibet ut predictitur, mutuate, ipsis exponentibus vel ipsorum certo nuntio aut procuratori pro eis, presentis tibi licteras assignanti, de pecunia residuorum quorumcumque proventuum tui officii vel de quacumque alia Camere nostre

pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita et taxata, que est vel erit per manus tuas iuxta tenorem pred. mandati nostri sine mora et defectu quolibet restituas et exolvas, non obstante etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 6).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. cit. (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 9 e t.; Sicola; *Rep.* 2, f. 4; Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

#### 49. - Pro mutuatoribus Suesse. Iustitiario Terre Laboris.

XX novembris, Viterbii. Scriptum est eidem Iustitiario etc. Ex parte quorundam hominum de Suessa nostrorum fid. nostre nuper fuit expositum Maiestati quod olim in a. I ind. p. p. Raynaldus de Poncellis mil. ... in Iustitiariatu Terre Laboris et Comitatus Molisii gerens Iustitiariatus officium ab hominibus ipsis exegerit et receperit, mutui nomine pro parte Curie nostre pro expeditione negotiorum nostrorum unc. auri CXLV et tar. XV p. g., sicut per apodixam eiusdem Raynaldi, in qua mutuatorum ipsorum omnium nomina et cognomina ac etiam quantitates pecunie per eos mutuate continentur plenarie constat, quam asserunt se habere et de pecunia ipsa eis non fuerit satisfactum, prius dictus Raynaldus ab eodem officio fuit amotus eis providere benigne super hoc per nostram Excellentiam supplicarunt.

Ipsorum itaque supplicationibus inclinati f. t. ... mandamus quatenus constito tipi per ydoneam apodixam dicti Raynaldi, quod pecuniam ipsam pro parte Curie nostre mutuo receperit ab eisdem hominibus, ut est dictum, ac etiam per licteras Mag. Rationalium Magne Curie nostre, quod pecunia ipsa contineatur in introitu et contineatur in exitu rationis dicti Raynaldi posite coram eis, pred. quantitatem pecunie dicti p. g. de pecunia residuorum quorumcumque tibi ad recollendum commissorum proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposta et taxata, que est etc. pred. mutuatoribus vel ipsorum certo nuntio aut procuratori pro eis pres. tibi licteras assecutis, iuxta tenorem pred. apodixe sine mora et difficultate quilibet exhibere procures, non obstante mandato aliquo tibi a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo huic contrario etc. Recepturus apodixam pred. et presentem ac de hiis que ipsorum auctoritate solveris scripta competencia ad cautelam. Dat. etc. (Reg. 1, f. 6 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 34 e 36; Facs. Scuola di Paleografia Arch. I, 9; Chiarito, *Rep.* 28, f. 9, t.

#### 50. - Pro Imperatore Constantinopolitano.

X deceimbris, Viterbii. Scriptum est eidem Iustitiario etc. Pridem tibi scriptum fuisse recolimus in hec verba:

Karolus Dei gratia etc. Iustitiario. Terre Laboris etc. Cum magn. principi Philippo imperatori Constantinopolitano carissimo genero nostro, pro

anno quolibet, dum in nostra comitiva iuxta Nos erit, unc. auri duo milia pro expensis suis providerimus ... exhiberi, et de ipsa pecunia summa velimus per te unc. auri M per quatuor subscriptos terminos anni pres. V ind., vid.: primo mensis decembris quartam partem ipsarum M unc. auri, primo mensis martii aliam quartam partem, nec non primo mensis iunii, aliam et ultimo mensis auguſti reliquam usque ad complementum pred. M unc. eidem imperatori cum integritate persolvi et per Iustitiarium Terre Bari alias unc. auri M usque ad complementum duorum milium unc. auri per medium et terminos prenotatos, ita quod in fine anni pred. II milia unc. auri tam a te quam a pred. Iustitiario Terre Bari eidem Imperatori sint integraliter exoluta; f. t. ... mandamus quatenus nuntio ipsius Imperatoris pres. tibi ... litteras assignanti pred. unc. auri M. p. g. de pecunia quorumcumque residuorum, iudicum, notariorum, advocatorum focaliarum diminutorum et in eius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita et tibi ad recolligendum commissa vel de quacumque alia Curie nostre pecunia, ... sine mora et defectu quolibet exhibeas, sicut superius est expressum, non obstante mandato etc. per quod presentium executio impediri valeat aliquatenus vel differri. Recepturus etc. apodixam. Dat. ap. Vetrallam, per mag. Guillelmum de Farumvilla etc. a. D. MCCLXXVI, IIII septembribus V ind. r. n. a. XII.

Verum quia, sicut per nuntium et litteras eiusdem Imperatoris nuper nostra Serenitas intellexit, tu pred. CCL unc. auri eidem Imperatori pro paga pres. mensis decembris, auctoritate pred. mandati nostri dare teneris, nuntio Imperatoris ipsius elusive denegas, asserens de pecunia officii tui penes te ad presens residuum aliquod non habere, volumus, et f. t. sub pena L unc. auri ... mandamus quatenus, visis presentibus, omni mora et occasione sublatis, nuntio Imperatoris prefati, pred. priores et pres. nostras licteras ac ipsius Imperatoris litteras assignanti, CCL unc. auri p. g. quas pro termino huius mensis decembris eidem Imperatori dare teneris, prout superius continetur, de pecunia quorumcumque residuorum iudicum, notariorum, advocatorum focaliarum diminutorum, nec non gen. subventionis et in eius defectu de pecunia mutui, si quod forte in eisdem terris tue iurisdictionis per Karolum primog. nostrum est impositum et ibi ad recolligendum commissum vel de quicunque alia Curie nostre pecunia, que est etc. cum integritate qualibet exhibeas et persolvas, non obstante mandato aliquo per nostram Curiam seu pro quavis persona et negotiis tibi facto vel in antea faciendo et quolibet alio mandato huic contrario per quod etc. Recepturus etc. et cautus existens quod si in solutione pred. pecunie quam per te prefato Imperatori fieri volumus, aliquam commiseris negligentiam seu defectum, penam pred. per Maiestatem nostram in hac parte impositam et insuper omnes expensas quas nuntius Imperatoris eiusdem subire contigerit, propter assignationem presentium pro recolligenda pecunia supradicta de tuo proprio irremissibiliter a te mandavimus extorqueri. Dat. etc. (Reg. 1, f. 6 t.).

## 51. - Pro eodem Imperatore.

Eodem die et loco, simili modo et forma et sub eadem pena scriptum est Iustitiario Terre Bari (Reg. 1, f. 6 t.).

FONTI: *ut supra.*

## 52. - Pro Imperatore Constantinopolitano.

Ultimo februarii, Rome. Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris etc. Dudum per plures et diversas nostras licteras tibi scripsimus et dedimus in mandatis, ut unc. auri M p. g., quas nuntio magn. viri Phliippi, Imperatoris Constantinopolitani etc. per te pro a. pres. V ind. per IV subscriptos terminos eiusdem anni, vid. primo mensis decembris quartam partem ipsarum M unc. primo mensis martii, aliam quartam partem, nec non primo mensis iunii, aliam et ultimo mensis augusti, reliquam usque ad complementum pred. M unc. exhiberi mandavimus, de pecunia quorumcumque residuorum iudicium, notariorum, advocatorum, focaliarum diminutorum et in ipsius defectu de pecunia gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita vel de quacumque alia Curie nostre pecunia, que esset etc. exhibere curares, tu sicut per licteras eiusdem Imperatoris didicimus, solutis nuncio pro eo unc. auri CCL pro primo termino vid. primo mensis decembris nuper preteriti, reliquas DCCL unc. in reliquis pred. tribus terminis asseris te non posse solvere, eo quod dicis te de pred. pecunia nihil habere, cumque velimus pred. DCCL unc. in eisdem tribus terminis nuncio eiusdem Imperatoris per te integraliter exhiberi, f. t. sub pena C unc. auri ... mandamus quatenus dictas DCCL unc. p. g. de suprascripta pecunia residuorum quorumcumque proventuum tui officii de pecunia gen. subventionis nuper preteriti vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis nuper terre tue iurisdictionis imposta et tibi ad recollendum commissa, que est etc. sine difficultate qualibet iuxta pred. priorum litterarum nostrarum continentiam in pred. tribus terminis nuncio eiusdem Imperatoris pres. et ipsius Imperatoris tibi licteras assignanti exhibere procures. Non obstante etc. Recepturus etc. Scire pro certo volumus quod si in positione rationis tue inventum fuerit, quod usque ad diem date presentium haberes de supradicta pecunia aliquod residuum ad recollendum, preterquam de pecunia pres. gen. subventionis unde nuncio dicti Imperatoris pro secundo termino, scilicet primo mensis martii, potuisses satisfacere ut teneris pred. penam, quam in registris nostre Camere fecimus annotari a te procul dubio exigi faciemus. Dat. etc. (Reg. 1, f. 7).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch., cit., ff. 39-41; Sthamer, *Orig. und register Karls I etc.*, p. 65 (not.).

## 53. - Pro Raymundo Dactilo mil.

VIII aprilis, Brundusii. Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris. Cum

in LVII libris et den. XVI et medio tareno, residuis de summa CCXXVIII lib. et den. VI tar. debitibus Ramundo Dactilo mil. et fid. nostro ex computo dudum facto cum eodem per Fulconem de Podio Riccardi mil. etc. nostra Camera teneatur et dictus Ramundus dictas LVII libr. et den. XVI et inde mag. Ramundo phisico et fam. Karoli primogeniti nostri etc. exhiberi voluerit pro parte sua, sicut constat per apodixam signatam, signo ven. viri mag. P. Farinelli etc. f. t. ... [mandamus] quatenus pred. mag. Ramundo phisico et procuratori suo etc. pro pred. LVII libris XVI den. et medio tareno unc. auri XXII, tar. XXIV et gr. XVI et medium p. g. de pecunia proventuum officii tui residuorum etc. et in defectu ipsius de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita etc. sine defectu quolibet exhibere procures mandato nostro etc. Recepturus etc. (Reg. 1, f. 7).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 41-42; Chiarito, *Rep.* 28, f. 9, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 4; Chiarito, *Diplom.*, vol. 47, f. 64 (not.).

#### 54. - Pro mag. Petro de Latyera.

Primo madii ap. Brundusium. Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris etc. Pro parte mag. Petri de Latyera dil. cler. etc. fuit nuper expositum coram Nobis quod licet tibi pluries per nostras dederimus licteras in mandatis ut eidem mag. Petro vel certo nuntio suo pro eodem unc. auri CCXC, tar. XIV et gr. XII, in quibus sibi ex computo facto cum eo per ven. virum mag. Petrum Farinellum etc. nostra Camera teneatur solvere procurares, tu tamen de dicta pecunie summa eidem mag. Petro vel alii pro parte sua non CC unc. auri solvere curavisti. Quare pro parte pred. mag. Petri fuit Nobis ... supplicatum ut providere sibi super hoc ... dignaremur. Ipsius itaque supplcationibus inclinati, f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, reliquias unc. auri XC, tar. XIV et gr. XII eidem mag. Petro vel certo nuncio et procuratori suo pro eo de pecunia proventuum officii tui residuorum quorumcumque tibi ad recolligendum commissa vel de alia quacumque Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris iurisdictioni tue imposita et tibi ad recolligendum commissa que est vel erit per manus tuas omni difficultate ac occasione sublatis exhibere procures iuxta pred. nostrorum tibi missarum propterea continentiam licterarum, non obstante mandato nostro aliquo hactenus tibi facto etc. Recipias nichilominus pred. priores licteras et presentes etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 7).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. cit., ff. 42-43; Chiarito, *Rep.* 28, t. 9, t.

#### 55. - Pro mutuatoribus Boiani.

III. madii V indictionis Brundusii. Scriptum est Iustitiario Terre Laboris etc. Exposuerunt Excellentie nostre Guide Picaloctus et Angelus Molandinarius de Boiano fideles nostri, tam pro parte eorum, quam pro parte aliorum mutuatorum civium Boiani nostrorum fidelium, quorum nomina inferius denotantur, quod eum dudum infra pres. annum V ind. tibi no-

mine et pro parte Curie nostre recipienti ab eis auctoritate mandati Karoli primogeniti nostri karissimi etc. tunc in Regno Sicilie a Faro citra etc. tibi sub sigillo Capitanei per licteras eius facti, de dicta quantitate pecunie summam ad Cameram nostram penes eundem principem statuta in certo termino destinanda. Recipiendo per te mutuo ab amicis tuis vel a quibuscumque aliis a quibus eam possis habere celeriter, pred. supplcantes et mutuatores mutuaverunt de proprio in summa ad g. p. unc. auri LXX et postmodum idem princeps inter alia contenta in litteris tibi de imponenda, taxanda et recolligenda pres. gen. subventione in iurisdictione tua sub eodem sigillo Capitanei transmissis districte tibi scripserit et expresse mandaverit, ut totam quantitatatem pecunie per te de mandato eiusdem pro parte Curie mutuo in tua iurisdictione receptam, in illis terris et locis, in quibus huiusmodi mutuum recepisti et illis personis, que ipsam pecuniam mutuarunt, de pecunia eiusdem gen. subventionis in eisdem terris et locis imposite et taxate deducere et excomputare deberes; et si maior esset quantitas mutui pecunia pro eadem gen. subventione imponeretur eisdem personis, que ipsam pecuniam mutuarunt, deducta prius pro satisfactione eiusdem mutui quantitate pecunie quam singulis eorum imponi contigeret pro subventione pred. residuum eiusdem mutui de pecunia eiusdem gen. subventionis imposta in terris vel locis in quibus mutuatores ipsi habitant, vel in ipsius defectu de pecunia eiusdem subventionis in aliis terris vel locis imposta, restituere procurares. Tu, ad deductionem et restitutionem prescripti mutui eisdem supplicantibus et mutuatoribus iuxta formam mandati eiusdem principis minime processisti et sine speciali Celsitudinis nostre mandato te asseris nullatenus processurum, in ipsorum preiudicium et gravamen. Unde, cum supplicaverint super hoc eis per nostram Excellentiam provideri, f. t. ... mandamus quatenus, si est ita quod pred. supplicantibus et mutuatores de Boiano tibi pro parte Curie nostre pred. quantitatatem pecunie mutuaverint, ut est dictum, secundum quod particulariter inferius denotatur, ad deductionem et restitutionem pred. mutui faciendam eisdem prout tibi per licteras pred. principis iniunctum extitit sine qualibet difficultate procedas, ut eos in nostra Curia super hoc querelam non oporteat amplius iterare. Nomina vero illorum de Boiano et quantitas pecunie particulariter mutuata, ut asserunt, per singulos eorumdem sunt hec, vid.: Guido Picaloctus unc. auri III; Angelus Molendinarius unc. auri III; Petrus de Sapere unc. III; Iohannes Cicer unc. III; Hugolinus Picaloctus unc. II; Petrus de Gentile unc. II et media, Nicander Iaconus Thomasii unc. una et media; Iohannes de Alferio unc. II; Robertus Dati unc. una et media; Guillelmus de Ferro unc. una; Iacobus Faber unc. una et media; Bonamica Picaloctus unc. una, Thomas Arcucie unc. una et media; Taliaferrus unc. una et media; Benedictus de Biscurra unc. II; Petrus de Sancto Nicolao unc. II et media; Lucianus unc. 1 et media; Rogerius de Casalibus unc. III; Andreas Pilliczonus unc. III; Thomas Rege unc. III; Rogerius de Alisia unc. III; Egidius Picaloctus unc. II; Mattheus Iohannes

Benedictus unc. III; Bartholomeus Piniatarus unc. II; Angelus Thomas de Alifia unc. una; Nicolaus Iohannes de Petro uncia una; Oliverius unc. II; Berardus Riczonius uncia una; Bartholomeus de Arcuntia unc. II; Bonus homo de Sancto Apolinari unc. II; iud. Thomas unc. II; iud. Palmerius de Alifia unc. una; Raynaldus de Arcuntia unc. II; et iud. Antonius uncia una et media. Dat. etc. (Reg. 1, f. 7 t. 8).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 43-46; Sicola, *Rep.* 2, f. 4; Chiarito *Rep.* 28, ff. 9-12, t.

### 56. - Pro mutuatoribus Cicale.

XVIII madii, V ind. ap. Venusium. Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris etc. Exposuerunt Excellentie nostre mag. Pascalis de Alferio et Vitalis de Clarastella de Cicala, fid. nostri, tam pro parte eorum, quam pro parte aliorum mutuatorum civium Cicale nostrorum fidelium, quorum nomina inferiori denotantur, quod cum dudum infra pres. a. V ind. tibi nomine et pro parte Curie nostre recipienti ab eis auctoritate mandati Karoli primogeniti nostri karissimi principis Salernitani et Honoris Montis Sancti Angeli ... a Faro citra etc. tibi sub sigillo Capitanei per licteras eius factas, de certa quantitate pecunie ad Cameram nostram penes eundem principem statuta in certo termino destinanda, recipiendo per te mutuo ab amicis tuis vel a quibuscumque aliis a quibus eas posses habere celerius, pred. supplicantes et mutuatores mutuaverunt de proprio in summa ad gen. p. unc. auri CXXVIII, tar. XXVIII et gr. VI et postmodum idem princeps inter alia contenta in litteris tibi de imponenda, taxanda et recolligenda pres. gen. subventione in iurisdictione tua sub eodem sigillo Capitanei transmissis, districte tibi scriperit et expresse mandaverit ut totam quantitatem pecunie per te de mandato eiusdem mutuo pro parte Curie in tua iurisdictione receptam in illis terris et locis, in quibus huiusmodi mutuum recepisti et illis personis, que ipsam pecuniam mutuarunt de pecunia eiusdem gen. subventionis in eisdem terris et locis imposta et taxata deducere et excomputare deberes. Et si maior esset quantitas mutui, quam pecunie quantitas que pro ead. gen. subventione imponeretur, eisdem personis que ipsam pecuniam mutuarunt, deducta prius pro satisfactione eiusdem mutui quantitate pecunie, quam singulis eorum imponi contingeret pro subventione pred. residuum eiusdem mutui de pecunia eiusdem gen. subventionis imposta in terris vel locis in quibus mutuatores ipsi habitant vel in ipsius defectu de pecunia eiusdem subventionis in aliis terris et locis imposta restituere procures. Tu ad deductionem et restitutionem prescripti mutui, eisdem supplicantibus et mutuatoribus iuxta formam mandati eiusdem principis minime processisti et sine speciali Celsitudinis nostre mandato te asseris nullatenus processurum in ipsorum preiudicium et gravamen. Verum cum supplicaverunt sibi super hoc per nostram Excellentiam provideri, f.t. ... mandamus quatenus, si est ita quod pred. supplicantes et